
Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 

          okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

Informace k zahájení školního roku 2022/2023 

Vážení rodiče, milí žáci, 
opět se blíží začátek nového školního roku, a proto Vás chci informovat o organizaci prvního 
školního dne i týdne. Žákům i pedagogům přeji úspěšný školní rok, mnoho nových 
vědomostí, poznatků a zážitků. 
 
 
Organizace prvního školního týdne 

• Standardní rozvrh hodin na školní rok 2022/2023 bude zveřejněn v systému Bakaláři.  

V prvním týdnu bude výuka zkrácena dle náhradního rozvrhu – viz rozpis níže. 

• Obědy se vydávají přihlášeným strávníkům běžně od 11:25, dne 1. 9. od 11:00 a 2. a 3. 9. 

od 11:15. Přihlášky a prodej čipů probíhá u vedoucí školní jídelny od 26. 9. do 2. 9. od 

7:00 do 13:00.  

• Ranní družina zahajuje provoz od 2. 9. (viz. záložka školní družina), odpolední družina je 

pro děti zajištěna již 1. 9., a to do 16:00. Přihlášky pro zájemce jsou umístěny na 

webových stránkách školy v sekci školní družina/školní klub. Můžete si je také 

vyzvednout u třídních učitelů či paní vychovatelky ŠD a ŠK, kde je po vyplnění rovněž 

odevzdáte. Přihlášky uzavíráme 9. 9. 2022, z hlediska kapacity školní družiny bude 

rozhodujícím kritériem pro přijetí datum podání přihlášky. 

• Nabídku zájmových kroužků obdržíte do 9. 9. 2022. 

• Do výuky římskokatolického náboženství ve školním roce 2022/2023 přihlašujte své děti 

elektronicky zde.  (V případě, že nemáte možnost elektronického přihlášení, kontaktujte 

telefonicky pastorační asistentku Mgr. Růženu Rylkovou – 731 625 655). 

• Přihlášky do evangelického náboženství budou v papírové podobě, zájemci si je 

vyzvednou u svého třídního učitele. Termín výuky evangelického náboženství bude 

upřesněn paní katechetkou Danielou Niemczykovou. 

  

https://zshnojnik.bakalari.cz/bakaweb/login
https://www.doo.cz/prihlaska/305-prihlaska-do-nabozenstvi-ve-skolnim-roce-2022-2023


Čtvrtek 1. 9. – slavnostní zahájení školního roku 

• 1. ročník – slavnostní zahájení školního roku v hudebně školy v 9.00 hodin (za 
přítomnosti zástupců obce a římskokatolické církve), po ukončení společné 
seznámení rodičů a žáků s třídní učitelkou v učebně 1. třídy. 

o Po ukončení výuky žáci odcházejí do školní družiny nebo domů. 
• 2. až 9. ročník – zahájení školního roku ve třídách v 7:55, ukončení v 9:30.  

Pátek 2. 9. – třídnické hodiny, rozdávání učebnic, výuka dle náhradního rozvrhu 

První stupeň  

• 1. ročník – do 10:30  

• 2. a 3. ročník – do 11:15 

• 4. a 5. ročník – do 11:25 
- po ukončení výuky žáci odcházejí na oběd, do ŠD nebo ŠK, ostatní domů 

Druhý stupeň  

• 6. až 9. ročník – po ročnících od 11:35 do 12:05 (6. ročník 11:35, 7. ročník 11:45, 8. 
ročník 11:55 a 9. ročník 12:05) 

- po ukončení výuky žáci odcházejí na oběd 
 
Pondělí 5.9. 

- výuka dle standardního rozvrhu 
 
 
Mgr. Dagmar Tobolová 
ředitelka školy 
 

 


